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1 INDLEDNING 
 
Det anslås, at omkring 38.000 kvinder i Danmark årligt udsættes for fysisk vold i en nær relation1. Herudover 
kommer antallet af kvinder, der bliver udsat for andre former for vold, herunder psykisk og økonomisk vold.2  
 
Samtidig har der i Danmark hidtil kun været begrænset viden om omfanget og karakteren af de strukturelle 
barrierer, der kan være for at forlade en voldelig relation blandt voldsudsatte kvinder. Det gælder også i 
forhold til bl.a. boligmæssige og økonomiske barrierer. Røde Kors oplever, at mange kvinder og børn står 
uden tilstrækkelig bolig efter de har forladt volden. Det ved de fra 20 års erfaring med frivillig støtte til 
voldsudsatte kvinder og børn i Qnet, samt fra indretningsstøtte fra frivillige arkitekter i Fra Bolig Til Hjem. En 
engelsk spørgeskemaundersøgelse fra 2020 viser, at netop usikkerhed omkring boligsituation og økonomi 
udgør væsentlige barriere for at forlade en voldelig partner blandt voldsudsatte kvinder i England3 – hvilket 
understreger behovet for mere viden på området i Danmark. 
 
På denne baggrund har Røde Kors bedt Als Research om at gennemføre en kvantitativ undersøgelse af 
voldsudsatte kvinders oplevede barrierer for at forlade vold i en nær relation, herunder indhente viden om 
kvindernes behov for og eventuelle erfaringer med at modtage forskellige former for hjælp og støtte. 
Undersøgelsen vil understøtte Røde Kors’ arbejde med frivillige efterværnsindsatser for voldsudsatte kvinder 
og børn, der giver støtte og fællesskab i overgangen fra krisecenter til en ny dagligdag4.  
 
Undersøgelsen har særligt haft fokus på at sætte tal på de barrierer og behov, der kan relatere sig til 
voldsudsatte kvinders økonomiske og boligmæssige situation. Datagrundlaget udgøres af en websurvey med 
besvarelser fra 862 aktuelt eller tidligere voldsudsatte kvinder i Danmark. Der er således tale om et særdeles 
solidt datagrundlag, som gør det muligt at sætte tal på de oplevelser, som et stort antal voldsudsatte kvinder i 
Danmark enten aktuelt eller tidligere har haft5. 
 
Resultaterne af undersøgelsen, der fremlægges i denne rapport, kan siges at udgøre et vigtigt ”første 
spadestik” på området, da der ikke tidligere er lavet lignende kvantitative undersøgelser i Danmark. 
 
Røde Kors og Als Research vil gerne sige tusind tak til alle de 862 kvinder, som har bidraget til undersøgelsen 
ved at besvare spørgeskemaet, samt til de mange organisationer, foreninger og facebookgrupper mv., som 
har hjulpet os med at distribuere surveyen ud til målgruppen gennem opslag på sociale medier mv. 
 
 
Ansvaret for undersøgelsens analyser og konklusioner påhviler alene Als Research. 
 
 
 
 
Bjarke Følner 
Chefkonsulent & Partner 
Als Research

 

 
1 Deen, L. et al. (2018). Vold og seksuelle krænkelser. Statens Institut for Folkesundhed. 
2 Når undersøgelsen kun har fokus på kvinder, skyldes det at Røde Kors’ aktiviteter er målrettet voldsudsatte kvinder.  
3  Women’s Aid. (2020). The Domestic Abuse Report 2020: The Hidden Housing Crisis. 
4 Røde Kors driver 25 steder i Danmark den frivillige efterværnsindsats Q-net, som støtter voldsudsatte kvinder og børn i overgangen mellem krisecenter og en ny 
hverdag. Kvinderne tilbydes en-til-en-støtte og fællesskabsaktiviteter og gennem indsatsen ’Fra bolig til hjem’ i fire større byer støtte til etablering af et nyt hjem. I 
2020 støttede Q-net mere end 700 kvinder og børn i at skabe en tilværelse uden vold.  
5 Læs mere om undersøgelsens datagrundlag og metode i kapitel 6. 
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2 HOVEDKONKLUSIONER 
 

Flere alvorlige barrierer fastholder kvinderne i 
voldelige forhold 
 
Undersøgelsen viser med stor tydelighed, at både 
boligsituation, økonomi, usikkerhed om børns 
fremtid og manglende kendskab til 
hjælpemuligheder er væsentlige barrierer for 
voldsudsatte kvinders muligheder for at forlade en 
voldelig relation.  
 
Et flertal på 57 % af de adspurgte kvinder oplever, at 
deres boligsituation ”i høj grad” eller ”i meget høj 
grad” udgør eller har udgjort en barriere, mens 49 % 
af kvinderne svarer det samme i relation til deres 
økonomiske situation.  
 
I relation til bolig og økonomi kan især forhold 
relateret til gæld, fælles økonomi, fælles hus og 
oplevelser med økonomisk vold være med til at 
komplicere mulighederne for at forlade den 
voldelige relation. 
 
Derudover viser undersøgelsen, at kvindernes 
usikkerhed omkring deres børns fremtid udgør en 
meget væsentlig barriere. 60 % af de adspurgte 
kvinder, der har børn, har oplevet, at usikkerheden 
om deres børns fremtid ”i høj grad” eller ” i meget 
høj grad” er en barriere for at komme ud af det 
voldelige forhold. 
 
Undersøgelsen viser desuden at kvindernes 
manglende kendskab til eller usikkerhed omkring 
de hjælpemuligheder der findes, udgør en 
væsentlig barriere. Her svarer 57 % af de adspurgte 
voldsudsatte kvinder, at de har oplevet dette som en 
barriere ”i høj grad” eller ” i meget høj grad”. 
 
Læs mere om de oplevede barrierer i kapitel 3. 
 
 
Stort behov for styrket netværk og nogen at tale 
med 
 
Langt de fleste af kvinderne oplever et stort behov 
for at tale med nogen/bearbejde deres oplevelser. 
Næsten halvdelen oplever et stort behov for at få 
styrket deres netværk samt at få hjælp til bolig og 

økonomi, og en tredjedel har haft et behov for at 
komme på krisecenter. 
 
Blandt de adspurgte kvinder har hele 82 % oplevet 
et stort behov for at tale med nogen om og 
bearbejde deres oplevelser – for eksempel hos en 
psykolog eller i gruppeterapi. 
 
Lidt over halvdelen af de adspurgte kvinder (55 %) 
oplever et stort behov for hjælp til at få styrket deres 
netværk, således at de har mennesker omkring sig, 
der kan støtte dem og hjælpe dem til at kunne 
forlade den voldelige relation. 
 
Blandt de adspurgte voldsudsatte kvinder ses der 
desuden et udbredt behov for hjælp til at finde og 
etablere sig i en egnet bolig, når de forsøger at 
forlade den voldelige relation. Det samme gør sig 
gældende i forhold til behovet for økonomisk hjælp.  
 
Knap halvdelen af kvinderne giver således udtryk 
for, at de ”i høj grad” eller ”i meget høj grad” har 
haft behov for hjælp til at finde og etablere sig i en 
egnet bolig (44 %), mens en tilsvarende andel 
angiver det samme i relation til behov for økonomisk 
hjælp (ligeledes 44 %).  
 
29 % af kvinderne svarer, at de ”i høj grad” eller ”i 
meget høj grad” har oplevet at have behov for hjælp 
til at komme på krisecenter for at kunne forlade den 
voldelige relation. 
 
Læs mere om de oplevede hjælpebehov i kapitel 4. 
 
 
Manglende viden og usikkerhed afholder mange 
fra at søge hjælp 
 
Knap halvdelen af de voldudsatte kvinder, der 
oplever behov for hjælp, har opsøgt den. Det er især 
en manglende tro på eller viden om, at der findes 
relevante hjælpemuligheder, der udgør den største 
barriere for at søge hjælp blandt kvinderne. 
 
Mere præcist har 49 % af de kvinder, der oplever 
behov herfor, opsøgt hjælp med henblik på at finde 
en egnet bolig, mens 46 % har opsøgt hjælp i 
forhold til deres økonomi. 37 % af de kvinder, som 
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har angivet behov for krisecenterhjælp, svarer, at de 
har søgt ophold på et krisecenter. 
 
Blandt de kvinder med hjælpebehov, som ikke har 
opsøgt hjælp ses det, at særligt manglende tro på 
eller viden om, at der findes relevante former hjælp, 
udgør betydelige barrierer. Knap halvdelen af de 
kvinder, der ikke har opsøgt hjælp til deres bolig-
situation eller økonomi, har angivet, at de har 
undladt at søge hjælp, fordi de ikke tror, at nogen 
kan hjælpe dem (48 %). 
 
Tilsvarende svarer mere end hver tredje af de 
kvinder, der har angivet behov for hjælp, at de ikke 
har opsøgt hjælp til deres boligsituation eller 
økonomi, fordi de ikke ved, hvilken hjælp de kan få. 
 
Barriererne for at opsøge hjælp ser anderledes ud i 
relation til at opsøge krisecenterhjælp. Her svarer en 
højere andel af kvinderne med hjælpebehov, at de 
ikke tør at opsøge krisecenterhjælp (38 %), mens der 
til sammenligning er færre, som svarer, at de ikke tør 
opsøge hjælp til deres boligsituation (17 %) eller 
økonomi (15 %). 
 
 
Langt fra al hjælp møder kvindernes behov  
 
Undersøgelsen viser, at der er udbredt utilfredshed 
blandt de voldsudsatte kvinder, som har opsøgt 
hjælp til deres boligsituation og/eller økonomi.  
 
Et flertal af de kvinder, der har opsøgt hjælp til at 
finde en egnet bolig, er således enten ”meget 
utilfredse” (37 %) eller ”utilfredse” (16 %) med den 
hjælp, de har modtaget. 
 
Tilsvarende er i alt 38 % af de kvinder, der har 
opsøgt hjælp til deres økonomiske situation enten 
”meget utilfredse” (25 %) eller ”utilfredse” (13 %) 
med den hjælp, de har fået. 
 
Omvendt er et flertal af de kvinder, som har opsøgt 
krisecenterhjælp, tilfredse eller meget tilfredse med 

den hjælp, de har modtaget (i alt 62 %). Det gælder 
til sammenligning blot 26 % af de kvinder, der har 
opsøgt hjælp til deres boligsituation. 
 
Resultaterne af undersøgelsen indikerer dermed, at 
voldsudsatte kvinder ikke blot mangler kendskab til 
de hjælpemuligheder, der findes i relation til bolig 
og økonomi, men også at den hjælp, de modtager, 
ofte ikke møder de behov som kvinderne har. 
 
Læs mere om kvindernes erfaringer med og barrierer 
for at opsøge hjælp i kapitel 5. 
 
 
Økonomisk sårbarhed øger risikoen for barrierer 
og behovet for typer af hjælp 
 
Generelt ses det, at oplevelserne med de forskellige 
barrierer, behov for og eventuelle erfaringer med 
forskellige former for hjælp og støtte, deles af 
kvinder på tværs af forskellige sociodemografiske 
faktorer såsom alder, beskæftigelse, uddannelses-
niveau, etnisk oprindelse og lignende. Ligesom at 
der heller ikke ses nogle forskelle på, om der er tale 
om en aktuelt eller tidligere voldsrelation. 
 
Dog oplever de kvinder, der er økonomisk dårligt 
stillet, i højere grad at deres boligmæssige og 
økonomiske situation udgør barrierer, ligesom de er 
mere tilbøjelige end andre kvinder til at angive, at 
usikkerhed om hjælpemuligheder og om deres 
barns/børns fremtid udgør væsentlige barrierer.  
 
Samtidig viser undersøgelsen, at de kvinder, der er 
dårligere økonomisk stillet, i højere grad har behov 
for hjælp til at finde og etablere sig i egnet bolig, 
økonomisk hjælp, hjælp til at styrke deres netværk, 
samt behov for at tale om/bearbejde oplevelser. Det 
er således kun hjælp til at komme på krisecenter, 
som de kvinder, der er dårligere økonomisk stillet, 
ikke har en højere sandsynlighed for at have behov 
for. 
 



7 
 

 

3 KVINDERNES OPLEVELSER AF BARRIERER FOR AT 
FORLADE EN VOLDELIG RELATION  
 
– HERUNDER BETYDNING AF ØKONOMI, BOLIG, 
HJÆLP OG STØTTE 

 
For at belyse, hvilke barrierer, der eksisterer for at 
forlade vold i en nær relation, er kvinderne bl.a. 
blevet spurgt om, hvorvidt deres boligsituation eller 
økonomiske situation er – eller har været – med til at 
gøre det svært at forlade den voldelige relation. Det 
kan f.eks. handle om usikkerhed om, hvor man skal 
bo, hvordan man skal finde en passende bolig til sig 
selv og sine eventuelle børn, hvordan man skal 
betale sine faste udgifter, usikkerhed om fordeling 
af økonomi efter bruddet eller manglende overblik 
over egen økonomi. 
 
 
Boligsituationen og den økonomiske situation 
 
Undersøgelsen viser tydeligt, at både bolig-
situationen og den økonomiske situation kan være 
en stor barriere for kvinder, der forsøger at forlade 
en voldelig relation i Danmark.  
 
Som vist i tabellen på side 8, svarer 57 % af 
kvinderne, at de ”i høj grad” eller ”i meget høj grad” 
oplever, at deres boligsituation gør eller gjorde det 
svært for dem at forlade den voldelige relation. I 
forhold til den økonomiske situation, gør det samme 
sig gældende for omtrent halvdelen af kvinderne 
(49 %). 
 
 
Gæld og økonomisk kontrol 
 
De kvinder, der enten aktuelt oplever eller tidligere 
har oplevet, at deres boligsituation og/eller 
økonomiske situation udgør en barriere, er desuden 
blevet spurgt, hvorvidt de har gæld, boliglån eller 
lignende, der yderligere er med til at komplicere 
deres muligheder for at komme ud af den voldelige 
relation. Her har næsten halvdelen af kvinderne (48 
%) svaret, at de i ”i høj grad” eller ”i meget høj grad” 
har eller har haft gæld, som gør det svært at forlade 
den voldelige relation. I spørgeskemaet har 
kvinderne haft mulighed for at uddybe deres 

besvarelser, hvilket flere har valgt at gøre brug af. I 
de åbne besvarelser tegner der sig et tydeligt 
billede af, hvordan både kvindernes bolig- og 
økonomiske situation er med til at fastholde dem i 
den voldelige relation.  
 
Flere beskriver, hvordan det at have et fælles hus 
eller fælles økonomi med den voldelige partner er 
med til at gøre det svært at komme ud af relationen. 
En del af kvinderne beretter ligeledes om, hvordan 
deres partner har udsat dem for økonomisk vold i 
forskellige afskygninger. Det kan eksempelvis være 
ved at have adgang til deres bankkonti eller tvinge 
dem til at overføre penge fra deres egne konti til 
partnerens eller tiltvinge sig adgang til hævekort og 
NemID. Derudover er der flere eksempler på, at 
partneren har optaget lån i kvindens navn, har 
nedbrudt kvinden psykisk og fået hende til at tro, at 
hun ikke har kompetencerne til at forstå fælles eller 
egen økonomi, eller har overbevist hende om, at 
hun ikke kan klare sig selv økonomisk.  
 
Flere af kvinderne vurderer, at denne økonomiske 
vold betød, at de selv ikke troede, de havde råd til at 
flytte fra den voldelige partner, og at de derfor har 
svært ved at se en anden udvej end at blive i den 
voldelige relation. 
 
 

 

Min eksmand havde taget styring på alt 
omkring økonomi. Jeg vidste ikke, hvad der 
var af ind- eller udgifter, og han stiftede sågar 
gæld i mit navn. Jeg vidste ikke, hvordan jeg 
skulle finde en ny bolig, eller om jeg 
overhovedet havde råd til det. 
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Usikkerhed om børnenes fremtid  
 
Usikkerhed om børns fremtid kan være en faktor, 
der yderligere vanskeliggør det at forlade en 
voldelig relation, særligt hvis der er tale om fælles 
børn med en voldelig partner.  
 
For at belyse dette er de kvinder, der har børn, 
blevet spurgt, i hvor høj grad usikkerhed om deres 
børns fremtid har været med til at gøre det svært for 
dem at forlade den voldelige relation. Her har 60 % 
af kvinderne svaret, at dette ”i høj grad” eller ”i 
meget høj grad” gør sig gældende. 
 
At usikkerhed om børns fremtid kan være en særlig 
barriere for at forlade en voldelig relation kommer 
også i høj grad til udtryk i de åbne besvarelser. Her 
beskriver mange af kvinderne, at usikkerhed om 
deling af børn efter deres brud med den voldelige 
partner og frygten for at miste 
forældremyndigheden, fylder enormt meget – 
herunder frygt for at børnene bliver overladt alene 
med partneren, hvis de vælger at gå. 
 
Også her spiller både den boligmæssige og den 
økonomiske situation en meget stor rolle. Flere af 
kvinderne skriver bl.a., at de er bange for ikke at 
have råd til en passende bolig med plads til dem og 
deres børn. Eller at de frygter, at de kan blive nødt til 
at flytte så langt væk, at de mister retten til at være 
bopælsforælder. 
 

 

Jeg vidste ikke, hvordan jeg skulle 
kunne forlade ham med to helt små 
børn uden først at have fundet en 
anden bolig til at flytte nærmest direkte 
ind i ved bruddet. Jeg vidste heller ikke, 
hvordan jeg skulle kunne finde boligen, 
mens vi var sammen (og var samtidig 
også ekstremt begrænset økonomisk, 
da jeg var studerende). Havde jeg haft 
nogen i nærområdet, fx forældre, som 
vi kunne være flyttet midlertidigt ind 
hos i nogle måneder, så var jeg gået 
minimum 1 år tidligere. 
 

Usikkerhed om hjælpemuligheder 
 
En anden barriere, der træder tydeligt frem, er 
kvindernes manglende kendskab til eller usikkerhed 
omkring de hjælpemuligheder, der findes. Herunder 
ses bl.a. bekymring hos kvinderne om manglende 
mulighed for hjælp og støtte fra kommunen, 
manglende psykologbistand eller bare generel 
usikkerhed om, hvorvidt der er nogen, der kan 
hjælpe dem. 
 
Samlet set svarer et flertal på 57 % af kvinderne, at 
de ”i høj grad” eller ”meget høj grad” oplever, at 
usikkerhed om hjælpemuligheder gør det svært for 
dem at forlade den voldelige relation.  
 
 
Andre barrierer for at forlade en voldelig relation 
 
I de åbne besvarelser nævner kvinderne desuden 
andre barrierer. Her lægger flere vægt på, at en 
følelse af skam over at skulle vise omverdenen, hvad 
der foregår, og en følelse af skyld over at ødelægge 
relationen og bryde familien op, er med til at gøre 
det svært at forlade den voldelige partner. En del 
nævner også, at de er bange for at miste deres 
partner, at de stadig elsker deres partner, og/eller at 
de bliver i forholdet for at forsøge at hjælpe eller 
redde partneren. 
 
Mange af kvinderne nævner desuden, at usikkerhed 
omkring partnerens reaktion fylder meget, og at de 
er bange for, at partneren vil gøre skade på sig selv, 
hvis de går. Endelig beskriver flere af kvinderne, at 
de frygter for deres eget og deres børns liv, og at de 
derfor ikke tør forlade den voldelige partner. 

 
Betydning af sociodemografiske forhold 
 
Regressionsanalyserne viser, at de ovennævnte 
barrierer i høj grad gør sig gældende på tværs af de 
undersøgte sociodemografiske baggrundsfaktorer, 
eksempelvis alder, beskæftigelse, 
uddannelsesniveau og etnisk oprindelse.  
 
Dog viser analyserne, at det især er de kvinder, der 
er dårligere økonomisk stillet, som oplever, at deres 
boligmæssige og økonomiske situation udgør en 
barriere. Disse kvinder oplever også i højere grad, at 
usikkerhed omkring hjælpemuligheder og deres 
barns/børns fremtid gør det svært for dem at forlade 
den voldelige relation.
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BARRIERER FOR AT FORLADE EN VOLDELIG RELATION 
 
 

3.1 ANDEL AF VOLDSUDSATTE KVINDER SOM OPLEVER, AT DE FØLGENDE FORHOLD I 
HØJ ELLER MEGET HØJ GRAD GØR (ELLER GJORDE) DET SVÆRT FOR DEM AT FORLADE 
DEN VOLDELIGE RELATION 

 
Min boligsituation 57 % 

(n=831) 

Min økonomiske situation 49 % 
(n=823) 

Usikkerhed om mine børns fremtid  60 % 
(n=651) 

Usikkerhed om mine hjælpemuligheder 57 % 
(n=796) 

 

Resultaterne fremgår i procent (%). Under hver procent er stikprøvens størrelse angivet (n).  

 
 

Jeg holdt enormt meget af vores fælles hjem. Det var meningen, at jeg 
skulle købe mig ind i lejligheden, når jeg var færdiguddannet og fik 
arbejde. Efter jeg dimitterede, havde jeg svært ved at få arbejde […], og 
det hjalp nok heller ikke, at jeg grundet den psykiske vold i parforholdet 
var stresset og usikker på mig selv. Så min økonomiske situation var dårlig, 
og det blev til en ond cirkel. 
  
Da forholdet gik i stykker første gang under voldsomme omstændigheder, 
beholdt han lejligheden. Det var meget chokerende for mig at miste både 
min kæreste og mit hjem, som jeg elskede, på samme tid, og grundet min 
dårlige økonomi havde jeg svært ved at finde fodfæste på boligmarkedet 
- jeg måtte tage til takke med korte fremlejer af små værelser og flyttede 
ofte, hvilket også er dyrt. Imens gjorde min ekskæreste alt, hvad han kunne 
for at få mig tilbage - lovede forbedring og guld og grønne skove og 
brugte også boligen som lokkemad: Sendte mig bl.a. billeder af, at mit 
navn stadig stod på døren, tilbød mig nøgler, og at jeg kunne komme 
HJEM. Det var meget svært at modstå, og jeg "faldt i" mange gange. 
Volden eskalerede, vi brød kontakten mange gange, men fandt sammen 
igen og igen, og det blev værre for hver gang. Mere vold à mere stress à 
sværere ved at passe et arbejde à dårligere økonomi à sværere ved at 
stabilisere mit liv og få det bedre à sværere ved at modstå hans 
overtalelsesmetoder og løfter om, at det hele kunne blive godt igen. 

” 
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4 KVINDERNES BEHOV FOR HJÆLP 
 
 
Kvinderne er desuden blevet spurgt til, hvilke behov 
for hjælp, de har haft, for at kunne forlade den 
voldelige relation. Dette gør det muligt i det 
følgende at belyse, hvilke hjælpebehov der 
eksisterer blandt kvinderne – også i relation til, hvilke 
barrierer kvinderne oplever/oplevede i forhold til at 
forlade den voldelige relation. 
 
 
Behov for hjælp til at finde og etablere sig i en 
egnet bolig samt økonomisk hjælp 
 
Undersøgelsen viser tydeligt, at der blandt 
kvinderne er et stort behov for hjælp til at finde og 
etablere sig i en egnet bolig, når de forsøger at 
forlade den voldelige relation. Ligeledes giver en 
stor andel af kvinderne udtryk for, at de har/havde 
behov for økonomisk hjælp til at kunne forlade den 
voldelige relation.  
 
Som det kan ses i tabellen på side 12, svarer 44 % af 
kvinderne, at de ”i høj grad” eller ”meget høj grad” 
oplever eller oplevede at have behov for hjælp til at 
finde og etablere sig i en egnet bolig samt have 
behov for økonomisk hjælp.  
 

 

Fordi der er hjemmeboende børn, er 
det vigtigt at have en bolig at flytte i […] 
Og at anskaffe en bolig kræver 
økonomi og praktisk hjælp til at 
‘komme væk’. 
 
 
Behov for hjælp til at styrke netværk 
 
Der viser sig desuden et behov blandt kvinderne om 
at få hjælp til at styrke deres netværk, således at de 
kan opretholde og vedligeholde gamle relationer 
og samtidig få mulighed for, at nye relationer kan 
opstå.  
Adspurgt omkring dette behov svarer 55 % af 
kvinderne, at de ”i høj grad” eller ”meget høj grad” 
oplever at have behov for hjælp til at styrke deres 
netværk for at kunne forlade den voldelige relation.  

Dette behov stemmer også overens med, at flere af 
kvinderne i de åbne besvarelser udtrykker, at deres 
oplevelser i forbindelse med de voldelige relationer 
afskærer dem fra deres relationer og forhindrer dem 
i at opretholde et netværk, der kunne støtte og 
hjælpe dem ud af relationen. 
 
 

 

Han lukkede alle mine andre relationer 
helt af, både familie og venner. 
 
 
Behov for at tale om/bearbejde oplevelser 
 
Størstedelen af kvinderne i undersøgelsen oplever 
at have behov for at tale om/bearbejde deres 
oplevelser – for eksempel hos en psykolog eller i 
gruppeterapi. 82 % af kvinderne svarer, at de ”i høj 
grad” eller ”i meget høj grad” oplever at have behov 
for dette.  
 
At en stor del af kvinderne giver udtryk for at have 
behov for at tale om og bearbejde deres oplevelser, 
kan siges ikke at være overraskende. Åbenheden 
omkring de voldsomme oplevelser og følelsen af at 
blive forstået, hjulpet og støttet, må naturligvis anses 
som værende af stor betydning for kvindernes 
mulighed for at kunne tage det endelige skridt og 
forlade den voldelige relation.  
 
 
Behov for hjælp til at komme på krisecenter 
 
Det sidste hjælpebehov, der er blevet spurgt ind til, 
drejer sig om kvindernes behov for hjælp til at 
komme på krisecenter.  
 
Her svarer 29 % af kvinderne, at de ”i høj grad” eller 
”i meget høj grad” oplever at have behov for hjælp 
til at komme på krisecenter for at kunne forlade den 
voldelige relation.  
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Betydningen af sociodemografiske forhold 
 
Regressionsanalyserne på spørgsmålene, der 
omhandler behov for hjælp til at forlade den 
voldelige relation, viser, at de nævnte behov gør sig 
gældende på tværs af de forskellige 
sociodemografiske forhold, såsom alder, 
beskæftigelse, uddannelsesniveau og etnisk 
oprindelse. 
 
Analysen viser dog, at de kvinder, der er dårligere 
økonomisk stillet, i højere grad har behov for 
næsten samtlige typer af hjælp, både hjælp til at 
finde og etablere sig i egnet bolig, økonomisk 
hjælp, hjælp til at styrke deres netværk, samt behov 
for at tale om/bearbejde oplevelser. Det er således 
kun hjælp til at komme på krisecenter, som de 
kvinder, der er dårligere økonomisk stillet, ikke har 
en signifikant højere sandsynlighed for at have 
behov for. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Det var et tilfælde, at jeg endte på 
krisecenter. Faktisk ringede jeg til 
oplysningen 118 fra en rasteplads, fordi 
jeg var holdt ind, da jeg ikke længere 
kunne se vejen for tårer. Jeg var så 
nedbrudt af gentagende kontrol, 
voldtægt, frygt for at miste mine børn, 
økonomisk overvågning, og uden nære 
relationer, at jeg kun kunne ringe til 118 
for at høre, om de kendte til en hotline, 
hvor jeg bare kunne tale lidt. Min 
erfaring var, at hvis jeg bare fik talt lidt 
så kunne jeg lidt igen […]. Og jeg kan 
kun takke den vakse dame fra 
oplysningen, der forstod, at her var en 
kvinde, der var så nedbrudt, at hendes 
desperate råb om hjælp var 
telefonoplysningen. 
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KVINDERNES BEHOV FOR HJÆLP 
 
 

4.2 ANDEL AF VOLDSUDSATTE KVINDER, SOM I HØJ ELLER MEGET HØJ GRAD 
OPLEVER/OPLEVEDE AT HAVE BEHOV FOR FØLGENDE FORMER FOR HJÆLP TIL AT 
FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION 

 
Behov for hjælp til at finde og etablere mig i en 
egnet bolig 44 % 

(n=760) 

Behov for økonomisk hjælp 44 % 
(n=760) 

Behov for hjælp til at styrke mit netværk  55 % 
(n=760) 

Behov for at tale om / bearbejde mine oplevelser 
(fx hos psykolog eller i gruppeterapi) 82 % 

(n=761) 

Behov for hjælp til at komme på krisecenter 29 % 
(n=760) 

 

Resultaterne fremgår i procent (%). Under hver procent er stikprøvens størrelse angivet (n).  

 
 
 
 

Jeg havde frygt for, hvordan jeg skulle klare mig i starten, finde ud af alt 
praktisk, gøre det simpelt, nemt, overskueligt. Hvem kontakter man for hvad? 
At have nogen, der kan fremlægge det punkt for punkt, for det fungerer 
hjernen ikke til, når man er udsat for psykisk vold. Det drejer sig om alt, som 
bolig, kommunevalg, økonomi, job, skole/institution, rådgivning/sikkerhed, 
søgning af diverse tilskud, boligsikring og møbler.  
 
Hvad er mulighederne? Hvad gør man hvor? Det kan alt efter behov være en 
vejleder eller en pjece, som er tilgængelig hos læger, sagsbehandlere og 
andre relevante behandlere og steder og på nettet. Når man vil ud, er det 
svært at koncentrere sig, svært at samle og overskue tingene, svært at se 
muligheder, og man er totalt udmattet. 

Jeg blev flere gange tabt mellem to stole, når jeg søgte hjælp. Det kræver 
ekstremt meget at række ud, og bliver man afvist, kan det tage lang tid at 
samle kræfter til at prøve igen. 
 

” 

” 
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5 KVINDERNES ERFARINGER MED OG BARRIERER 
FOR AT OPSØGE HJÆLP 

Afslutningsvis er kvinderne blevet spurgt, hvorvidt 
de har opsøgt forskellige typer af støtte og hjælp til 
at komme ud af den voldelige relation, samt hvad 
deres erfaringer er med de typer af hjælp, de har 
modtaget - eller hvorfor de ikke har søgt hjælp. 
 
Det er kun de kvinder, der har svaret, at de i en eller 
anden grad har haft behov for en særlig type af 
hjælp, der er blevet spurgt, hvorvidt de har opsøgt 
den pågældende type af hjælp. 
 
 
Opsøgning af hjælp til at finde en egnet bolig 
 
Omkring halvdelen af de kvinder, der angiver, at de 
har haft behov for hjælp til at finde en egnet bolig, 
har opsøgt hjælp hertil (49 %). 
 
Undersøgelsen viser desuden, at en meget stor 
andel af de kvinder, der har søgt om hjælp til bolig, 
ikke er tilfredse med den hjælp, de har fået. 53 % af 
kvinderne har svaret, at de enten er ”utilfredse” eller 
”meget utilfredse” med den hjælp, de har modtaget.  
 
Flere af kvinderne beskriver i de åbne besvarelser, at 
de har oplevet ikke at få nogen hjælp til at finde en 
egnet bolig, selv når de har opsøgt den. Nogle har 
oplevet, at kommunen eller andre aktører enten ikke 
har villet eller ikke har haft mulighed for at hjælpe 
dem med at finde en egnet bolig. I de fleste tilfælde 
er begrundelsen ikke uddybet, men enkelte skriver, 
at det skyldtes, at deres situation blev vurderet til 
ikke at være akut nok. 
 
 

 

Kommunen sagde til mig at de ikke var 
forpligtet til at hjælpe mig, mine børn. 
Jeg måtte ringe grædende til et 
boligselskab 3 gange for at overbevise 
dem om at hjælpe mig med bolig, før 
de gav sig. 

Andre kvinder oplever, at de boligforhold, de har 
fået tilbudt, ikke har været egnet til deres behov  
– enten fordi der ikke er plads nok til, at børnene kan 
bo der, fordi boligen er for dyr eller fordi boligen 
ligger meget langt fra arbejde, netværk, børnenes 
institution/skole og i nogle tilfælde børnene, hvis 
partneren har forældremyndigheden. I flere af 
sådanne tilfælde vælger kvinderne selv at finde et 
alternativ hos familie eller lignende eller opgiver helt 
og bliver boende sammen den voldelige partner.  
 
 
Opsøgning af hjælp i forhold til økonomi 
 
Omkring halvdelen af de kvinder, der har angivet, at 
de har haft behov for økonomisk hjælp, har opsøgt 
hjælp hertil (46 %). 
 
Også her ses det, at en relativt stor andel af 
kvinderne ikke synes, at den hjælp, de har 
modtaget, er tilfredsstillende. 38 % af kvinderne er 
således enten ”utilfredse” eller ”meget utilfredse” 
med den hjælp, som de har modtaget i forhold til 
deres økonomi. 
 
I de åbne besvarelser fortæller nogle af kvinderne, 
at de oplevede at føle sig usikre på, at der var 
nogen, der kunne hjælpe dem med deres 
økonomiske situation. Andre beskriver, at den hjælp, 
de fik, ikke var tilstrækkelig, og de efterlyser mere 
konkret hjælp i forhold til at etablere sig efter at 
være kommet ud af den voldelige relation, fx når det 
gælder bolig, møbler, tøj, etc. Nogle af kvinderne 
fortæller desuden, at det at have fælles økonomi og 
bolig med den voldelige partner yderligere 
begrænsede den hjælp, de kunne få, og gjorde 
dem i tvivl om, hvorvidt der var andre hjælpemulig-
heder. 
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Jeg ønskede generel information om, 
hvordan min økonomi ville komme til at 
se ud. Ville gerne have haft mulighed 
for at få økonomisk hjælp til etablering. 
Altså møbler, køkkengrej osv. 
 
 
Undersøgelsen peger således på, at der er en 
udbredt utilfredshed med både den boligmæssige 
og den økonomiske hjælp, der tilbydes voldsudsatte 
kvinder. Ligeledes indikerer resultaterne, at der kan 
være behov for at tilbyde andre og nye typer af 
hjælp på området, f.eks. en mere lavpraktisk 
økonomisk vejledning og mulighed for en holdbar 
boligløsning der medtænker eventuelle børn.  
 
 
Ophold på krisecenter 
 
37 % af de kvinder, der har angivet, at de har haft 
behov for hjælp til at komme på krisecenter, har 
også søgt ophold på et krisecenter 
 
Modsat kvindernes holdninger til den hjælp, som de 
har modtaget i forhold til bolig og økonomi, er de 
kvinder, der har søgt ophold på krisecenter, i meget 
højere grad positive overfor den hjælp, som de har 
modtaget. Her svarer 62 % af de kvinder, der har 
opsøgt krisecenterhjælp, at de enten har været 
”tilfredse” eller ”meget tilfredse” med den hjælp, de 
har fået på krisecenteret.  
 
Selvom der i de åbne besvarelser er flere, som 
nævner et manglende fokus på de økonomiske og 
boligmæssige aspekter på krisecentrene, er der 
også mange, der beskriver opholdet på krisecentret 
som et vendepunkt i forhold til at komme ud af den 
voldelige relation.  
 
I analysen har vi desuden kigget nærmere på hvilke 
hjælpebehov, de kvinder der har søgt ophold på 
krisecenter, har haft. Undersøgelsen viser, at de i 
højere grad har opsøgt hjælp i forhold til at finde en 
egnet bolig og i forhold til deres økonomi, end de 
kvinder der ikke har søgt ophold på krisecenter6. 

 
6 Se bilag 2 side 29 

Barrierer for at opsøge hjælp 
 
De kvinder, der har svaret, at de ikke har opsøgt 
hjælp, er efterfølgende blevet spurgt, hvorfor de 
ikke har opsøgt den pågældende type hjælp, 
selvom de har angivet at have haft brug for den. Ser 
man på barriererne for at søge hjælp til at finde en 
egnet bolig og i forhold til økonomi, tegner der sig 
et ensartet billede.  
Svarene viser, at de væsentligste grunde til, at 
kvinderne ikke har opsøgt hjælp til bolig eller til 
økonomi, er, at de ikke tror, at der er nogen, der kan 
hjælpe dem, eller at de ikke ved hvilken hjælp, de 
kan få.  
 
Omkring halvdelen af de kvinder, der ikke har 
opsøgt hjælp i forhold til deres økonomiske eller 
boligmæssige situation, svarer, at det skyldes, at de 
ikke tror, der er nogen, som kan hjælpe dem. 
 
Lidt over en tredjedel har svaret, at de ikke ved 
hvilken hjælp, de kan få (35 % ift. bolig og 37 % ift. 
økonomi), mens det i langt mindre grad skyldes, at 
de ikke tør opsøge den pågældende hjælp. 
 
Anderledes står det til, hvis man ser på barriererne 
for at søge ophold på et krisecenter. Her fylder 
frygten for at søge hjælp i højere grad hos 
kvinderne. 38 % har således svaret, at de ikke har 
søgt ophold på krisecenter, fordi de ikke har turdet 
søge om hjælp/ophold, 34 % fordi de ikke tror, at 
nogen kan hjælpe dem, og 28 % fordi de ikke ved 
hvilken hjælp, de kan få.  
 
En stor del af de åbne besvarelser handler om 
usikkerhed omkring hvilke økonomiske og 
boligmæssige hjælpemuligheder, der er, samt tvivl 
om hvorvidt der overhovedet er nogen, der kan 
hjælpe. 
 
 
Betydningen af sociodemografiske forhold 
 
Sammenhængen mellem kvindernes erfaringer med 
at søge hjælp og de oplevede barrierer gør sig 
gældende på tværs af de undersøgte sociodemo-
grafiske baggrundsfaktorer. Her ses der heller ikke 
forskelle i relation til kvindernes økonomiske stilling.
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KVINDERNES ERFARINGER MED OG BARRIERER FOR 
AT OPSØGE HJÆLP 
 
 

5.3 ANDEL AF VOLDUDSATTE KVINDER, SOM HAR OPSØGT FORSKELLIGE FORMER FOR 
HJÆLP: 
 

 Har opsøgt hjælp til at finde en egnet  bolig 49 % 
(n=505) 

 Har opsøgt hjælp i forhold til økonomi 46 % 
(n=493) 

 Har søgt ophold på krisecenter 37 % 
(n=337) 

 

Resultaterne fremgår i procent (%). Under hver procent er stikprøvens størrelse angivet (n).  

 
5.4 ANDEL AF VOLDSUDSATTE KVINDER, DER IKKE HAR OPSØGT FORSKELLIGE 
FORMER FOR HJÆLP FORDELT PÅ ÅRSAGER 
 

 Egnet bolig 
(n=225) 

Økonomi 
(n=282) 

Krisecenter 
(n=158) 

Jeg ved ikke, hvilken hjælp jeg kan få 35 % 37 % 28 % 
Jeg tror ikke, at nogen kan hjælpe mig 48 % 48 % 34 % 
Jeg tør ikke at opsøge hjælp 17 % 15 % 38 % 

 

Resultaterne fremgår i procent (%). Stikprøvens størrelse er angivet (n). 

 
 
5.5 TILFREDSHED MED MODTAGET HJÆLP 
Hvor tilfreds er du med den hjælp, som har fået i forhold til at finde en egnet bolig /  til din økonomi / på krisecenteret?  
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6 UNDERSØGELSENS DATAGRUNDLAG 
 
Undersøgelsens datagrundlag udgøres af en 
spørgeskemaundersøgelse, der er gennemført som 
en websurvey. I alt har 1.042 personer besvaret 
spørgeskemaet. Da undersøgelsen udelukkende har 
haft til formål at undersøge voldsudsatte og tidligere 
voldsudsatte kvinder, er mænd og personer, der har 
placeret sig i ”andet” kategorien ved spørgsmålet 
vedrørende køn, frasorteret (39 respondenter i alt). 
Derudover er personer, som er under 18 år, blevet 
frasorteret (7 respondenter). Med udgangspunkt i 
undersøgelsens formål er kvinder, som ikke har 
været udsat for nogen former for vold (193 
respondenter), ligeledes frasorteret.  
 
Efter den indledende databehandling består 
undersøgelsens datagrundlag dermed af 862 
kvinder over 18 år, som enten er aktuelt eller 
tidligere voldsudsatte.  
 
En oversigt over samtlige overordnede 
svarfordelinger, samt de gennemførte 
regressionsanalyser findes i Bilag 1 og 2. 
 
 
Undersøgelsens distribution 
 
Spørgeskemaet er distribueret via sociale medier og 
digitale nyhedsbreve samt andre webbaserede 
kanaler såsom organisationer, rådgivningstilbud, 
facebookgrupper/sider, blogs, krisecentre, der er 
medlem af LOKK, samt kvindeforeninger. For at 
sikre en bredt repræsenteret respondentgruppe, er 
spørgeskemaet oversat til engelsk, arabisk og 
tyrkisk, for at sikre at kvinder der ikke har dansk som 
deres førstesprog, også havde mulighed for at 
besvare det. 
 
Spørgeskemaet har indeholdt spørgsmål om typen 
af vold, periode, erfaringer med specifikke barrierer 
i forhold til at komme ud af den/de voldelige 
relationer, kvindernes aktuelle eller tidligere behov 
for hjælp, kvindernes eventuelle erfaringer med 
forskellige typer af hjælp samt en række 
baggrundsspørgsmål. 
 
 

 
7 VIVE (2018): Psykisk partnervold – en kvantitativ kortlægning. 
  Lev uden vold (2018): Socialfaglig definition af psykisk vold i nære relationer. 
  Danner og Røde Kors (2018): Den usynlige vold. Viden om psykisk vold. Konference den 16. marts 2018. 

Voldstyper 
 
I undersøgelsen stilles der spørgsmål omhandlende, 
hvilken type af vold, kvinderne oplever eller har 
oplevet. Der stilles ikke spørgsmål til specifikke 
hændelser med vold, men hvorvidt kvinderne selv 
vurderer at have været udsat for de forskellige typer 
af vold. 
 
Denne undersøgelse beskæftiger sig med tre af 
disse voldstyper: Psykisk vold, fysisk vold og 
økonomisk vold.  
 
Definitionerne af disse tre voldstyper tager 
udgangspunkt i de voldsdefinitioner, der findes i 
Danner og Røde Kors (2018), VIVE (2018) og Lev 
Uden Vold (2018).7 Med afsæt i disse definitioner er 
de konkrete spørgsmål blevet komponeret. 
 
I denne undersøgelse defineres psykisk vold med 
følgende spørgsmål: ”Er du aktuelt i en relation, hvor 
du bliver udsat for psykisk vold? Fx trusler, 
krænkelser, ydmygende og nedgørende adfærd, 
social kontrol, voldsom dominans eller overvågning”.  
 
Fysisk vold defineres med følgende spørgsmål: ”Er 
du aktuelt i en relation, hvor du bliver udsat for fysisk 
vold? Fx slag, spark, skub, lussinger, angreb med 
genstande, kvælningsforsøg, fastholdelse, seksuel 
vold, eller indespærring”.  
 
Slutteligt defineres økonomisk vold med følgende 
spørgsmål: ”Er du aktuelt i en relation, hvor du bliver 
udsat for økonomisk vold? Fx ved at en person 
overvåger eller kontrollerer din bankkonti eller 
NemID, nægter dig adgang til dine egne penge, 
tvinger dig til at aflevere dine tjente penge, tvinger 
dig til modydelser for at få adgang til dine egne 
penge eller har sat dig i gæld uden at du vidste det”. 
 
I alle tilfælde af vold er det væsentligt at 
understrege, at der i denne undersøgelse er fokus 
på den generelle vold i nære relationer og dermed 
ikke udelukkende partnervold.  
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Psykisk vold som dominerende voldstype 
 
Det er væsentligt at undersøge hvilke typer af vold, 
respondenterne udsættes for, herunder hvilken 
voldstype, der er mest udbredt. Dette giver 
desuden mulighed for at undersøge, hvorvidt 
kvindernes udsathed for specifikke voldstyper 
overlapper med andre voldstyper, således at 
kvinderne udsættes for flere typer af vold. Det giver 
et indblik i hvilke tendenser, der udspiller sig, og 
hvilke voldstyper, der er dominerende blandt 
respondenterne. I læsningen af undersøgelsens 
resultater er det væsentligt at have in mente, at 
respondenterne kan placere sig i flere kategorier af 
voldstyper, eftersom respondenterne potentielt kan 
være/have været udsat for alle tre typer af vold.  
 
Størstedelen (846 svarende til 98 %) af kvinderne har 
været udsat for psykisk vold. Ud af de 846 kvinder, 
der har været udsat for psykisk vold, er der 131 
kvinder, der udelukkende har været udsat for 
psykisk vold.  
 
En stor andel af kvinderne (597 svarende til 69 %) 
har oplevet fysisk vold. Ud af de 597 kvinder, der har 
været udsat for fysisk vold, er der 9, der udeluk-
kende har været udsat for fysisk vold.  
 
Endelig har 439 (51 %) af kvinderne været udsat for 
økonomisk vold. Ud af disse 439 kvinder er der kun 
1, som udelukkende har været udsat for økonomisk 
vold.  
 
Ovenstående tegner et klart mønster af, at der er 
store overlap mellem voldstyperne, og en stor andel 
af kvinderne har altså været udsat for flere typer af 
vold, når voldstyperne sættes i forhold til hinanden.  
 
Resultaterne tyder særligt på, at økonomisk vold 
hyppigt foregår i kombination med fysisk og/eller 
psykisk vold. Resultaterne viser også, at størstedelen 
af kvinderne er/har været udsat for psykisk vold. 
Psykisk vold er desuden den voldstype, kvinderne 
hyppigst udsættes for, uden at de samtidig er udsat 
for en anden type af vold (fysisk eller økonomisk 
vold). Dette understøttes af andre undersøgelser på 
området, der viser, at psykisk vold er den mest 
udbredte voldsform.8 

 
8 Se fx VIVE (2018): Psykisk partnervold – en kvantitativ kortlægning. 
9 Danner og Røde Kors (2018): Den usynlige vold. Viden om psykisk vold. Konference den 16. marts 2018.  
  VIVE (2018): Psykisk partnervold – en kvantitativ kortlægning. 
  Lev uden vold (2018): Socialfaglig definition af psykisk vold i nære relationer. 

Aktuelt og tidligere voldsudsatte kvinder 
 
Kvinderne er, som det første i undersøgelsen, blevet 
spurgt ind til, hvorvidt de aktuelt eller tidligere har 
været i en relation, hvor de er blevet udsat for fysisk, 
psykisk eller økonomisk vold. De videre spørgsmål 
er herefter tilpasset respondenternes svar på, om de 
er aktuelt eller tidligere voldsudsatte. Spørgsmål til 
de aktuelt voldsudsatte er blevet stillet i nutid, mens 
spørgsmål til de tidligere voldsudsatte er stillet i 
datid. Det betyder, at der for hvert spørgsmål er 
separate svar fra to grupper af kvinder: aktuelt 
voldsudsatte kvinder og tidligere voldsudsatte 
kvinder.  
 
Inden den endelige analyse af indsamlet data, er 
frekvensfordelingerne på alle undersøgelsens 
spørgsmål bearbejdet. Herudfra har det været 
muligt at udlede, at der ikke er betydelige forskelle 
mellem svarfordelinger på de respektive spørgsmål 
blandt de aktuelle og tidligere voldsudsatte kvinder. 
På baggrund heraf præsenteres disse to gruppers 
besvarelser samlet i undersøgelsens analyse. Det 
betyder, at resultaterne, der fremgår af analysen, er 
baseret på aktuelle og tidligere voldsudsatte kvinder 
som en samlet gruppe.  
 
 
Sociodemografiske faktorer 
 
I denne undersøgelse inddrages en række socio-
demografiske faktorer. Hermed bliver det muligt at 
belyse, hvorvidt kvindernes besvarelser er afhængig 
af deres sociodemografiske baggrund.  
 
Valget af de specifikke sociodemografiske faktorer, 
der spørges til i denne undersøgelse, er taget med 
udgangspunkt i eksisterende undersøgelser på 
området.9 På tværs af eksisterende undersøgelser 
viser det sig, at en række sociodemografiske 
faktorer har en sammenhæng med risikoen for at 
være udsat for fysisk partnervold. Til trods for, at der 
i disse undersøgelser fokuseres specifikt på fysisk 
partnervold, kan dette videreføres til denne 
undersøgelse.  

 
For det første viser eksisterende undersøgelser, at 
partnervold oftere forekommer blandt den yngre 
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del af befolkningen. 10 Derfor spørges der i denne 
undersøgelse til alder, og alder inddrages desuden 
som en sociodemografisk faktor i regressions-
analyserne. Logikken bag disse regressionsanalyser 
gør det muligt at inddrage alder som en 
kontrolvariabel, der holdes konstant, således at det 
bliver muligt at undersøge, om alder har en 
betydning for de voldsudsatte kvinders oplevelser.  
 
For det andet er der i eksisterende undersøgelser 
fundet en social skævhed i udsathed for 
partnervold.11 Det tyder på, at socialt udsatte 
kvinder, altså kvinder som er lavt uddannede, står 
uden for arbejdsmarkedet, eller som har en dårlig 
økonomi, har større risiko for at opleve partnervold i 
forhold til kvinder med flere ressourcer. Derfor 
spørges respondenterne i denne undersøgelse til 
deres uddannelse, relation til arbejdsmarkedet og 
deres økonomi. Disse variable inddrages i 
regressions-analyser, så det endnu engang er muligt 
at se, hvorvidt disse variable har en betydning for 
sammenhængene blandt de voldsudsatte kvinder.  
 
Flere undersøgelser har søgt at belyse, hvorvidt 
partnervold korrelerer med etnisk oprindelse, men 
disse undersøgelser har ikke været i stand til at finde 
sådanne sammenhænge.12 For at teste dette, 
spørges der i denne undersøgelse, om 
respondenterne er født og/eller opvokset i 
Danmark. Hermed bliver det muligt at undersøge, 
om dette har betydning for de belyste 
sammenhænge. 
  
Udover disse sociodemografiske faktorer spørges 
der i denne undersøgelse ind til respondenternes 
geografiske placering (by/land). Det bliver hermed 
muligt at se eventuelle mønstre i de barrierer, som 

kvinder fra henholdsvis større byer og mindre byer 
oplever. Yderligere spørges der ind til, om 
respondenterne har børn og hertil alderen på 
barnet/børnene. Det gør det muligt at undersøge, 
hvorvidt børn er en barriere for at forlade en 
voldelig relation.  
 
 
Undersøgelsens repræsentativitet 
 
I en undersøgelse som denne må der tages 
forbehold for graden af repræsentativitet. For det 
første kendes den nøjagtige population af 
voldsudsatte kvinder ikke. Dog er det muligt at 
holde undersøgelsens stikprøve op imod lignende 
stikprøver i eksisterende undersøgelser med fokus 
på voldsudsatte og tidligere voldsudsatte kvinder i 
Danmark. Dette er gjort i denne undersøgelse, og i 
den forbindelse viser det sig, at undersøgelsens 
stikprøve stemmer overens med de tendenser i 
stikprøvefordelingerne, som findes i både 
eksisterende undersøgelser13 og den generelle 
population af danske kvinder. Dette gælder 
fordelinger i forhold til baggrundsvariable såsom 
alder, uddannelse, ophav og børn. 
 
I en undersøgelse som denne spiller selvselektion 
desuden en væsentlig rolle for undersøgelsens 
repræsentativitet. Selvselektion har betydning for 
hvilke personer i målgruppen, der har valgt at 
besvare spørgeskemaet. Dette er en bias som ikke 
kan undgås med dette undersøgelsesdesign, blandt 
andet som følge af, at respondenterne frivilligt 
vælger at deltage i undersøgelsen. Undersøgelsens 
resultater skal derfor læses med et vist forbehold for 
repræsentativitet.   
 

 
 
 
  

 
10 Ibid. 
11 Ibid. 
12 VIVE (2018): Psykisk partnervold – en kvantitativ kortlægning. 
13 Danner og Røde Kors (2018): Den usynlige vold. Viden om psykisk vold. Konference den 16. marts 2018.  
   VIVE (2018): Psykisk partnervold – en kvantitativ kortlægning. 
   Lev uden vold (2018): Socialfaglig definition af psykisk vold i nære relationer. 
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BILAG 1: OVERORDNEDE FORDELINGER 
 
Undersøgelsens datagrundlag udgøres af en spørgeskemaundersøgelse blandt voldsudsatte og tidligere 
voldsudsatte kvinder i alderen 18-81 år. Datamaterialet omfatter besvarelser fra i alt 862 kvinder. 
Fordelingernes datagrundlag er en samlet gruppe bestående af både aktuelt og tidligere voldsudsatte 
kvinder. 
 
Nedenfor vises besvarelsernes overordnende fordelinger på undersøgelsens spørgsmål. 
  
Baggrundsspørgsmål 

  
2.1 HVAD ER DIN ALDER? 

 Antal Procent 

18-29 år 106 12 

30-39 år 242 28 

40-49 år 285 33 

50-59 år 185 21 

60-69 år 37 4 

70 år eller ældre 7 1 

Total 862 100 

 

2.2 HVAD ER DEN HØJESTE UDDANNELSE, DU HAR FÆRDIGGJORT? 

 Antal Procent 

7-8 års grundskole 5 1 

9-10 års grundskole 72 8 

En ungdomsuddannelse 76 9 

En kort videregående uddannelse (under 3 år) 159 18 

En mellemlang videregående uddannelse (3-4 år) 358 42 

En lang videregående uddannelse (5 år eller mere) 179 21 

Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse 13 2 

Total 862 100 

 

2.3 HVOR BOR DU?  

 Antal Procent 

I en landsby / på landet (under 1.000 indbyggere)  102 12 

I en mindre by (1.000-4.999 indbyggere) 98 11 

I en mellemstor by (50.000-100.000 indbyggere) 224 26 

I en større by (50.000-100.000 indbyggere)  149 17 

I en stor by (over 100.000 indbyggere) 261 30  

Ved ikke 28 3 

Total 862 100 
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2.4 ER DU FØDT ELLER OPVOKSET I DANMARK? 

 Antal Procent 

Ja, både født og opvokset i Danmark 782 91 

Nej, hverken født eller opvokset i Danmark 51 6 

Opvokset i Danmark, men født i udlandet 29 3 

Total 862 100 

 

2.5 HAR DU INDEN FOR DET SENESTE ÅR HAFT SVÆRT VED AT BETALE DINE FASTE UDGIFTER? 

 Antal Procent 

Nej slet ikke 501 58 

Ja, ind imellem 272 32 

Ja, ofte 87 10 

Ved ikke 2 0 

Total  862 100 

 

2.6 ER DU PT. I BESKÆFTIGELSE? 

 Antal Procent 

Ja, fuldtidsarbejde 329 38 

Ja, deltidsarbejde 95 11 

Nej, jeg er under uddannelse 72 8 

Nej, jeg er ledig 102 12 

Andet 264 31 

Total 862 100 

 

2.7 HAR DU BØRN? 

 Antal Procent 

Ja, et barn 195 23 

Ja, to børn 309 36 

Ja, tre børn 145 17 

Ja, fire børn eller flere 57 7 

Nej  156 18 

Total 862 100 
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2.8 HVOR GAMMEL ER DIT BARN? 

 Antal Procent 

0-5 år 58 30 

6-10 år 34 17 

11-15 år  45 23 

16-20 år 23 12 

21-25 år 16 8 

26-30 år 9 5 

31-40 år 8 4 

41-50 år 1 1 

51 år eller ældre 1 1 

Total 195 100 

 

2.9 HVOR GAMMEL ER DIT YNGSTE BARN? 

 Antal Procent 

0-5 år  119 23 

6-10 år 106 21 

11-15 år 109 21 

16-20 år 75 15 

21-25 år 50 10 

26-30 år 24 5 

31-40 år 22 4 

41-50 år 6 1 

Total 511 100 
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Oplevede barrierer, behov, help-seeking behaviour 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

2.10 I HVOR HØJ GRAD OPLEVER/OPLEVEDE DU, AT DIN BOLIGSITUATION GØR/GJORDE DET SVÆRT FOR DIG AT 
FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION? 

 Antal Procent 

I meget lav grad 137 16 

I lav grad 49 6 

I nogen grad 129 16 

I høj grad 169 20 

I meget høj grad 304 37 

Ved ikke 43 5 

Total 831 100 

 

2.11 I HVOR HØJ GRAD OPLEVER/OPLEVEDE DU, AT DIN ØKONOMISKE SITUATION GØR/GJORDE DET SVÆRT FOR 
DIG AT FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION? 

 Antal Procent 

I meget lav grad 188 23 

I lav grad 62 8 

I nogen grad 142 17 

I høj grad 138 17 

I meget høj grad 261 32 

Ved ikke 32 4 

Total 823 100 

 

2.12 HAR DU GÆLD, HERUNDER BOLIGLÅN ELLER LIGNENDE, SOM ER MED TIL AT GØRE DET SVÆRT FOR DIG AT 
FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION? 

 Antal Procent 

I meget lav grad 117 19  

I lav grad 67 11 

I nogen grad 121 19 

I høj grad 183 29 

I meget høj grad 121 19 

Ved ikke 20 3 

Total 629 100 
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2.14 I HVOR HØJ GRAD OPLEVER DU, AT USIKKERHED OM DINE BØRNS FREMTID GØR DET SVÆRT FOR DIG AT 
FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION? 

 Antal Procent 

I meget lav grad 119 18 

I lav grad 31 5 

I nogen grad 68 10 

I høj grad 91 14 

I meget høj grad 301 46 

Ved ikke 41 6 

Total 651 100 

 

2.13 I HVOR HØJ GRAD OPLEVER/OPLEVEDE DU, AT USIKKERHED OM HJÆLEMULIGHEDER GØR/GJORDE DET 
SVÆRT FOR DIG AT FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION? 

 Antal Procent 

I meget lav grad 96 12 

I lav grad 62 8 

I nogen grad 143 18 

I høj grad 148 19 

I meget høj grad 305 38 

Ved ikke 42 5 

Total 796 100 
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I hvor høj grad oplever/oplevede du at have behov for følgende former for hjælp for at kunne forlade 
den voldelige relation?  

 
 
 
 
 
 
  

2.15 HJÆLP TIL AT FINDE OG ETABLERE MIG I EN EGNET BOLIG 

 Antal Procent 

I meget lav grad 166 22 

I lav grad 52 7 

I nogen grad 172 23 

I høj grad 120 16 

I meget høj grad 211 28 

Ved ikke 39 5 

Total 760 100 

 

2.16 ØKONOMISK HJÆLP 

 Antal Procent 

I meget lav grad 165 22 

I lav grad 61 8 

I nogen grad 159 21 

I høj grad 110 14 

I meget høj grad 228 30 

Ved ikke 37 5 

Total 760 100 

 

2.17 HJÆLP TIL AT STYRKE MIT NETVÆRK 

 Antal Procent 

I meget lav grad 102 13 

I lav grad 74 10 

I nogen grad 138 18 

I høj grad 167 22 

I meget høj grad 248 33 

Ved ikke 31 4 

Total 760 100 
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2.18 BEHOV FOR AT TALE OM/BEARBEJDE MINE OPLEVELSER (FX HOS PSYKOLOG ELLER I GRUPPETERAPI) 

 Antal Procent 

I meget lav grad 31 4 

I lav grad 17 2 

I nogen grad 72 9 

I høj grad 127 17 

I meget høj grad 495 65 

Ved ikke 19 3 

Total 761 100 

 

2.19 HJÆLP TIL AT KOMME PÅ KRISECENTER 

 Antal Procent 

I meget lav grad 241 32 

I lav grad 76 10 

I nogen grad 117 15 

I høj grad 77 10 

I meget høj grad 147 19 

Ved ikke 102 14 

Total 760 100 
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Erfaringer med hjælp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

2.20 HAR DU OPSØGT HJÆLP MED HENBLIK PÅ AT FINDE EN EGNET BOLIG? 

 Antal Procent 

Ja 248 49 

Nej 257 51 

Total 505 100 

 

2.21 HVOR TILFREDS ER DU MED DEN HJÆLP, SOM DU HAR FÅET I FORHOLD TIL AT FINDE EN EGNET BOLIG?  

 Antal Procent 

Meget utilfeds 92 37 

Utilfreds 40 16 

Hverken utilfreds eller tilfreds 35 14 

Tilfreds 31 13 

Meget tilfreds 31 13 

Ved ikke 18 7 

Total 247 100 

 

2.22 HVORFOR HAR DU IKKE OPSØGT HJÆLP TIL AT FINDE EN EGNET BOLIG? 

 Antal Procent 

Jeg ved ikke, hvilken hjælp jeg kan få 78 35 

Jeg tror ikke, at nogen kan hjælpe mig 109 48 

Jeg tør ikke at opsøge hjælp 38 17 

Total 225 100 

 

2.23 HAR DU OPSØGT HJÆLP I FORHOLD TIL DIN ØKONOMI? 

 Antal Procent 

Ja 227 46 

Nej 266 54 

Total 493 100 

 

2.24 HVOR TILFREDS ER DU MED DEN HJÆLP, SOM DU HAR FÅET I FORHOLD TIL DIN ØKONOMI? 

 Antal Procent 

Meget utilfreds 58 25 

Utilfreds 29 13 

Hverken tilfreds eller utilfreds 48 21 

Tilfreds 53 23 

Meget tilfreds 24 11 

Ved ikke 15 7 

Total 227 100 
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2.25 HVORFOR HAR DU IKKE OPSØGT HJÆLP TIL DIN ØKONOMI? 

 Antal Procent 

Jeg ved ikke, hvilken hjælp jeg kan få 105 37 

Jeg tror ikke, at nogen kan hjælpe mig 135 48 

Jeg tør ikke at opsøge hjlæp 42 15 

Total 282 100 

 

2.26 HAR DU OPSØGT OPHOLD PÅ KRISECENTER? 

 Antal Procent 

Ja  137 41 

Nej 200 59 

Total 337 100 

 

2.27 HVOR TILFREDS ER DU MED DEN HJÆLP, SOM DU FIK PÅ KRISECENTERET? 

 Antal Procent 

Meget utilfreds 16 12 

Utilfreds 16 12 

Hverken tilfreds eller utilfreds 15 11 

Tilfreds 32 24 

Meget tilfreds 52 38 

Ved ikke 5 4 

Total 136 100 

 

2.28 HVORFOR HAR DU IKKE SØGT OPHOLD PÅ KRISECENTER? 

 Antal Procent 

Jeg ved ikke, hvilken hjælp jeg kan få 45 28 

Jeg tror ikke, at nogen kan hjælpe mig 53 34 

Jeg tør ikke at opsøge hjælp 60 38 

Total 158 100 

 



 
11 

 

 

BILAG 2: REGRESSIONSANALYSER 
 
I denne undersøgelse anvendes regressionsanalyser til at estimere effekterne af en række variable på 
undersøgelsens primære forklarende variable.  
 
De afhængige variable i hver regressionsmodel vedrører størstedelen af undersøgelsens 
holdningsspørgsmål:  
 

- I hvor høj grad oplever/oplevede du, at din boligsituation gør/gjorde det svært for dig at forlade den 
voldelige relation? 

- I hvor høj grad oplever/oplevede du, at din økonomiske situation gør/gjorde det svært for dig at 
forlade den voldelige relation? 

- Har/havde du gæld, herunder boliglån eller lignende, som gør/gjorde det svært for dig at forlade den 
voldelige relation? 

- I hvor høj grad oplever/oplevede du, at usikkerhed om hjælpemuligheder gør/gjorde det svært for dig 
at forlade den voldelige relation? 

- I hvor høj grad oplever/oplevede du, at usikkerhed om dine børns fremtid gør/gjorde det svært for dig 
at forlade den voldelige relation? 

- Hjælp til at finde og etablere mig i en egnet bolig 
- Økonomisk hjælp 
- Hjælp til at styrke mit netværk 
- Behov for at tale om/bearbejde mine oplevelser (fx hos psykolog eller i gruppeterapi) 
- Hjælp til at komme på krisecenter 
- Har du opsøgt/opsøgte du hjælp med henblik på at finde en egnet bolig? 
- Hvor tilfreds er du med den hjælp, som du har fået/fik i forhold til at finde en egnet bolig? 
- Har du opsøgt/opsøgte du hjælp i forhold til din økonomi? 
- Hvor tilfreds er du med den hjælp, som du har fået/du fik i forhold til din økonomi? 
- Har du søgt/søgte du ophold på krisecenter? 
- Hvor tilfreds er du med den hjælp, som du har fået/fik på krisecenteret? 

 
Variablene vedrørende ’i hvor høj grad’, behov for hjælp og tilfredsheden med de respektive former for hjælp 
betragtes som intervalskalerede og behandles i multiple lineære regressionsanalyser. De resterende variable 
behandles som binære variable med to udfald og behandles dermed i logistiske regressionsanalyser.  
 
I hver af nedenstående tabeller fremgår der to modeller: 
 

- Model 1 undersøger sammenhænge mellem undersøgelsens afhængige variabel og tidligere versus 
aktuelt voldsudsatte samt tidsperioden siden de tidligere voldsudsatte har været udsat for fysisk vold.  
 

- Model 2 undersøger sammenhængen mellem undersøgelsens afhængige variabel og 
sociodemografiske faktorer. I model 2 udgør aktuelle og tidligere voldsudsatte en samlet gruppe, 
ligesom det er tilfældet med undersøgelsens frekvensfordelinger. 
 

I både model 1 og model 2 arbejdes der i de ikke-intervalskalerede uafhængige variable med 
referencekategorier. Hvilken kategori der bliver brugt som referencekategori i hver enkelt variabel – dvs. den 
kategori, som de andre kategorier sammenlignes med – præsenteres i det følgende.  
 
I regressionsanalyserne illustreres signifikansen ved hver regressionskoefficient med stjerner (*), som 
indikation på p-værdiernes størrelser: Tre stjerner (***) indikerer at p<0.01, to stjerner (**) indikerer at p<0.05 
og én stjerne (*) indikerer at p<0.1. 
 



 
12 

 

 

I model 1 inddrages følgende forklarende variable: 
 

- Aktuelle vs. tidligere voldsudsatte kvinder 
o Tidligere voldsudsatte (referencekategori) 
o Aktuel voldsudsatte 

- Tid siden fysisk vold 
o Mindre end 1 år siden (referencekategori) 
o 1-2 år siden 
o 3-5 år siden 
o Mere end 5 år siden 

 
I model 2 inddrages følgende forklarende variable (sociodemografiske faktorer):  
 

- Alder  
o Hvad er din alder?  

§ Intervalskaleret, 18-81 år 
- Uddannelsesniveau  

o Hvad er den højeste uddannelse, du har færdiggjort?  
§ Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse (referencekategori) 
§ 7-8 års grundskole  
§ 9-10 års grundskole 
§ En ungdomsuddannelse 
§ En kort videregående uddannelse 
§ En mellemlang videregående uddannelse 
§ En lang videregående uddannelse 

- Bopæl  
o Hvor bor du?  

§ I en landsby eller på landet (under 1.000 indbyggere i nærområdet) (referencekategori) 
§ I en mindre by (1.000-4.999 indbyggere) 
§ I en mellemstor by (5.000-49.999 indbyggere) 
§ I en større by (50.000-100.000 indbyggere) 
§ I en stor by (over 100.000 indbyggere) 

- Født eller opvokset i Danmark i Danmark  
o Er du født eller opvokset i Danmark?  

§ Født eller opvokset i Danmark (referencekategori) 
§ Opvokset i Danmark, født i udlandet/Hverken født eller opvokset i Danmark  

- Økonomi  
o Har du inden for det seneste år haft svært ved at betale dine faste udgifter?  

§ Nej, slet ikke (referencekategori) 
§ Ja, ind imellem 
§ Ja, ofte  

- Beskæftigelse  
o Er du pt. i beskæftigelse? 

§ Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse (referencekategori) 
§ På arbejdsmarkedet/i uddannelse  

- Børn  
o Har du børn?  

§ Nej (referencekategori) 
§ Ja 
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3.2 I HVOR HØJ GRAD OPLEVER/OPLEVEDE DU, AT DIN BOLIGSITUATION GØR/GJORDE DET SVÆRT FOR DIG AT 
FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION? 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 
 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

-0.057 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

0.200 

0.215 

-0.166 

  

Alder  0.004  

Uddannelse 

   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

-1.500 

-0.539 

-0.437 

-0.406 

-0.771 

-0.785  

 

Bopæl 
  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

0.091 

0.068 

0.103 

-0.195 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.200 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 

  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.296** 

0.677** 

 

Beskæftigelse 
  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.096  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0.114 

 

Observationer 486 589  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.2 I HVOR HØJ GRAD OPLEVER/OPLEVEDE DU, AT DIN ØKONOMISKE SITUATION GØR/GJORDE DET SVÆRT FOR 
DIG AT FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION? 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 
 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.012 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

0.094 

0.322 

0.067 

  

Alder  0.017**  

Uddannelse 

   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

-1.120 

-0.579 

-0.422 

-0.353 

-0.664 

-0.829  

 

Bopæl 
  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

0.076 

-0.168 

0.166 

-0.240 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.201 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 

  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.735*** 

1.205*** 

 

Beskæftigelse 
  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.116  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

-0.050 

 

Observationer 486 594  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.3 HAR/HAVDE DU GÆLD, HERUNDER BOLIGLÅN ELLER LIGNENDE, SOM GØR/GJORDE DET SVÆRT FOR DIG AT 
FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION? 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 
 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.290 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

-0.267 

-0.122 

-0.096 

  

Alder  0.011  

Uddannelse 

   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

-0.588 

0.771 

1.043 

0.946 

1.006 

-0.769  

 

Bopæl 
  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

0.365 

-0.021 

0.049 

-0.070 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.164 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 

  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.234 

0.186 

 

Beskæftigelse 
  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.037  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0.598** 

 

Observationer 388 446  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.4 I HVOR HØJ GRAD OPLEVER/OPLEVEDE DU, AT USIKKERHED OM HJÆLPEMULIGHEDER GØR/GJORDE DET 
SVÆRT FOR DIG AT FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION? 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 
 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.167 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

0.131 

0.268 

0.032 

  

Alder  0.000  

Uddannelse 

   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

-0.340 

-0.093 

0.431 

0.493 

0.251 

0.089  

 

Bopæl 
  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

-0.052 

-0.161 

0.024 

-0.048 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.046 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 

  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.369** 

0.680** 

 

Beskæftigelse 
  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.237  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

-0.005 

 

Observationer 466 564  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.5 I HVOR HØJ GRAD OPLEVER/OPLEVEDE DU, AT USIKKERHED OM DINE BØRNS FREMTID GØR/GJORDE DET 
SVÆRT FOR DIG AT FORLADE DEN VOLDELIGE RELATION? 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 
 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.371 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

0.153 

0.363 

0.114 

  

Alder  -0.021  

Uddannelse 

   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

-0.979 

-0.558 

-0.076 

0.270 

0.309 

0.232  

 

Bopæl 
  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

-0.428 

-0.308 

-0.195 

-0.079 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.168 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 

  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.387 

0.771** 

 

Beskæftigelse 
  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.065  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0 

 

Observationer 368 462  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.6 HJÆLP TIL AT FINDE OG ETABLERE MIG I EN EGNET BOLIG 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

-0.457*** 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

-0.025 

0.496 

0.018 

  

Alder  0.005  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

-0.523 

0.384 

0.692 

0.618 

0.548 

0.415  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

0.462* 

0.293 

0.551** 

0.456** 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.161 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.385*** 

0.375 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.066  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0.239 

 

Observationer 451 542  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.7 ØKONOMISK HJÆLP 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.488*** 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

-0.327 

0.391 

-0.100 

  

Alder  0.001  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

-0.115 

0.015 

-0.008 

-0.020 

-0.080 

-0.423  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

-0.070 

-0.145 

0.128 

0.006 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.288 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.841*** 

1.670*** 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.214*  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0.530** 

 

Observationer 454 542  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.8 HJÆLP TIL AT STYRKE MIT NETVÆRK 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.182 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

-0.185 

0.060 

-0.339 

  

Alder  0.005  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

0.334 

-0.014 

0.023 

0.368 

-0.037 

-0.356  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

-0.271 

0.068 

-0.215 

-0.137 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.341 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.278** 

0.529** 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.163  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

-0.184 

 

Observationer 454 544  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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  3.9 BEHOV FOR AT TALE OM/BEARBEJDE MINE OPLEVELSER (FX HOS PSYKOLOG ELLER I GRUPPETERAPI) 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.350** 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

-0.063 

0.239 

-0.153 

  

Alder  -0.005  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

-0.426 

-0.435 

-0.497 

-0.257 

-0.249 

-0.493  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

-0.076 

-0.025 

-0.008 

0.077 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

-0.056 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.149 

0.269* 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.038  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0.045 

 

Observationer 462 555  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.10 HJÆLP TIL AT KOMME PÅ KRISECENTER 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

-0.151 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

-0.137 

0.017 

-0.373 

  

Alder  -0.024  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

0.705 

-0.139 

0.254 

0.274 

0.076 

-0.055  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

-0.025 

-0.230 

-0.427 

-0.287 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.089 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.334 

0.767 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.257  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0.538 

 

Observationer 404 497  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.11 HAR DU OPSØGT/OPSØGTE DU HJÆLP MED HENBLIK PÅ AT FINDE EN EGNET BOLIG? 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.458 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

0.266 

0.457 

0.243 

  

Alder  0.000  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

0.433 

-0.583 

-1.413 

-0.836 

-0.439 

-0.767  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

-0.320 

-0.660* 

-0.912** 

-0.615 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.228 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.714*** 

0.604* 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.016  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0.425 

 

Observationer 326 371  

 

Logistiske regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.12 HVOR TILFREDS ER DU MED DEN HJÆLP, SOM DU HAR FÅET/FIK I FORHOLD TIL AT FINDE EN EGNET BOLIG? 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.142 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

-0.260 

-0.331 

-0.121 

  

Alder  0.012  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

2.015 

1.870 

1.811 

0.784 

0.750 

0.775  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

-0.292 

-0.469 

-0.465 

-0.697 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

-0.067 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.142 

-0.833** 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

0.154  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0.454 

 

Observationer 160 161  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.13 HAR DU OPSØGT/OPSØGTE DU HJÆLP I FORHOLD TIL DIN ØKONOMI? 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.268 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

-0.554 

0.284 

0.169 

  

Alder  0.030*  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

0 

0.625 

-0.318 

0.048 

-0.012 

0.275  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

0.400 

0.167 

0.098 

0.258 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

-0.290 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.540** 

0.863** 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

0.133  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

-0.079 

 

Observationer 332 357  

 

Logistiske regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.14 HVOR TILFREDS ER DU MED DEN HJÆLP, SOM DU HAR FÅET/DU FIK I FORHOLD TIL DIN ØKONOMI?  

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

-0.770*** 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

-0.704 

-0.365 

-0.469 

  

Alder  -0.010  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

0.000 

0.714 

1.000 

0.259 

0.992 

0.926  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

-0.150 

-0.328 

-0.787 

-0.545 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

0.020 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

-0.409 

-1.343*** 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.958  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0.189 

 

Observationer 146 148  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.15 HAR DU SØGT/SØGTE DU OPHOLD PÅ KRISECENTER? 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

0.255 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

0.698 

0.648 

0.175 

  

Alder  -0.021  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

0 

0.222* 

-0.738* 

-0.978 

-0.751 

-0.303  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

-0.545 

0.396 

-0.042 

-0.697* 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

-0.067 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

0.142 

-0.833* 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

0.154  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

0.454 

 

Observationer 239 243  

 

Logistiske regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.16 HVOR TILFREDS ER DU MED DEN HJÆLP, SOM DU HAR FÅET/FIK PÅ KRISECENTERET? 

Forklarende variable  Model 1 Model 2  

Aktuelle/tidligere 

 Tidligere voldsudsatte 

  Aktuelle voldsudsatte 

 

Ref. 

-0.217 

 

 

 

Tid siden fysisk vold 
   Mindre end 1 år siden 

   1-2 år siden 

   3-5 år siden 

   Mere end 5 år siden 

 

Ref. 

-0.572 

-0.719 

-0.719 

  

Alder  -0.005  

Uddannelse 
   Jeg har aldrig færdiggjort nogen uddannelse     

   7-8 års grundskole 

   9-10 års grundskole 

   En ungdomsuddannelse 

   En kort videregående uddannelse 

   En mellemlang videregående uddannelse 

   En lang videregående uddannelse 

  

Ref. 

-3.895* 

-2.293 

-2.684* 

-1.490 

-1.605 

-1.754  

 

Bopæl 

  I en landsby eller på landet 

  I en mindre by 

  I en mellemstor by 

  I en større by 

  I en stor by 

  

Ref. 

0.454 

0.716 

-0.164 

0.238 

 

Født eller opvokset i Danmark 
  Født eller opvokset i DK 

  Opvokset i DK, født i udlandet/Hverken  

  født eller opvokset i DK 

  

Ref. 

-0.176 

 

Økonomi (svært at betale faste udgifter?) 
  Nej, slet ikke 

  Ja, ind imellem 

  Ja, ofte 

  

Ref. 

-0.557 

-0.642 

 

Beskæftigelse 

  Uden for arbejdsmarkedet/uddannelse  

  På arbejdsmarkedet/i uddannelse 

  

Ref. 

-0.473  

 

Børn 
  Nej 

  Ja 

  

Ref. 

-0.959** 

 

Observationer 105 103  

 

Regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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3.17 HAR DU OPSØGT HJÆLP MED HENBLIK PÅ AT FINDE EN EGNET BOLIG? 

Forklarende variable  Model 1 

Krisecenter 

 Kvinder der ikke har søgt ophold på krisecenter 

 Kvinder der har søgt ophold på krisecenter 

 

Ref. 

0.968*** 

Observationer 284 

 

Logistiske regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  

3.18 HAR DU OPSØGT HJÆLP I FORHOLD TIL DIN ØKONOMI? 

Forklarende variable  Model 1 

Krisecenter 
 Kvinder der ikke har søgt ophold på krisecenter 

 Kvinder der har søgt ophold på krisecenter 

 

Ref. 

0.749*** 

Observationer 277 

 

Logistiske regressionskoefficienter. *P<0.1, **P<0.05, ***P<0.01.  
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